Destaca-se que o Dccreto n' 12.343/24 atualizou os valores do dispositivo supracitado

para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil sctecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove

centavos), assim, o valor total estirrado para a contratação da empresa Autô Posto Buriti VIll

Ltda na importância de RS 61.554, 24 (sessenta e um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais

e vinle e quatro centavos) está dentro dos parâmetros lcgais.

A dispensa prevista no arÍ.75,11, tem natureza objetiva c se fundamenta no baixo valor

da contratação, entendendo-se que, nesses casos, o custo-benefício de um procedimento

licitatório formal não se justifica economicamente, diante da simplicidade e da economicidade